ex vtraque parte pretioso textili & varia pictura nitentibus; cleri-  
ci & sodalitia sacra, cum infulis & insignibus religionum, lon-  
go agmine infederant. postremus omnium erat Episcopus, maio-  
ris formæ baiulans Crucem. Rex urbem ingressus, cum cætera  
latus gratulatione, tum in primis honore clauium; sub umbel-  
la cunctabundus incescit, adeo conferta occurfantium ac dedu-  
centium multitudine, (cum interim e superioribus locis alii spe-  
starent plurimi) vti a lictoribus, umbellam antecedenti honoris  
causa Prætori, magno labore submoueretur. Vbi ad Episcopum ac-  
cessit Rex, solemnè ab eo precatione lustratus, Crucem venerabun-  
dus amplectitur, pendentis Christi signum exosculatur: dein tem-  
plum intrat, fuscisque ritè precibus, ad pridianum hospitium eques  
eodem studio & comitatu reducitur. exceptus dein à Prætorè quâ  
apparatissimis epulis, arcano colloquio tempus ac locum petit.  
confestim vacua pars facta Prætorij, ad colloquium Episcopus &  
nonnulli Theologi nominatim adsciti, ac præter hosce Lima vr-  
bis Præfectus, & Franciscus Aluarus à secretis, & regij quos dixi  
Quæstores, & Gaspar Nonnius interpres. Coram eo confessu Rex  
omnem sui de religione consiliatationem exposuit. Sibi, po-  
steaquam, singulari Dei beneficio caligine discussa, de tenebrarum  
profundo in lucem sapientiæ ac veritatis emergerit, nihil æquè in  
votis fuisse, aut esse; atque vt populares suos non solum, sed vici-  
nos quoque Reges ac Principes Christo conciliet; cunctisque de  
suo (quod aiunt) lumine lumen accendat. Verùm lenitate opus es-  
se; quæ, nisi tempus ac spatium datum sit, constare non possit; vs-  
que adeo Malabaticam gentem suas amplecti ac fouere, alienis  
horrere atque auersari leges ac cæremonias: adeo auitis erroribus  
ac superstitionibus captâ atque implicatâ teneri. interea sibi Chri-  
stû eiusque præcepta penitus hæere in medullis: eius rei Deum &  
conscientia testes inuocat simul, ad certamina, vbi res rulerit, pro  
Christi nomine subeunda sacrosancto Chrisinate confirmari se  
postulat. Ad ea Prætor & Episcopus, collaudata viri pietate, cû  
experiendi gratia dicerent, satius videri sibi, Regem, ad cæteros per-  
mouendos, Christianum sese fateri palàm; & ope diuina præsidio-  
que magis quàm humana prudentia vel dexteritate confidere;  
multo plus vniuersæ genti exemplo factisq; quàm arte ac simulatio-  
ne & occultis hortationibus profuturum: Rex magna rursus pe-  
ricula, magnos rerum morus obtendere. inter cætera incommoda  
fratrem sibi esse æmulum regni, præpotētis dynastæ vicinis opibus  
& fauore subnixû. haud sine causa vereri se, ne, si noua & peregri-  
na obrudenda religione, populorum animi grauius offendantur,